[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 апреля 2018 года
№ 30
Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населённых пунктов в весенне – летний период 2018 года
В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 23 марта 2018 года № 264-р «Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в весенне-летний период 2018 года», во исполнении  постановления администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 28 марта 2018 года №391 «О первоочередных мероприятиях по подготовке Воскресенского муниципального района к пожароопасному сезону 2018 года» администрация Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области  постановляет:
1.Утвердить План противопожарной безопасности объектов и населенных пунктов в весенне-летний период на территории администрации Благовещенского сельсовета на 2018 год. (Приложение №1).

2.Продолжить разъяснительную работу с населением с привлечением депутатов сельского Совета о мерах пожарной безопасности на сельских сходах, в индивидуальных беседах с жителями при осмотре домовладений работниками МПК на предмет соблюдения правил пожарной безопасности с выдачей предписаний под роспись и последующим контролем за устранением нарушений до 1 июня 2018 года.
3.Запретить сжигание сухой травы, мусора в населённых пунктах, стерни на землях сельхозназначения.
4.Собственникам домов иметь необходимый противопожарный инвентарь: лопату, ведро, лестницу, запас воды -200 литров, огнетушитель.
5.Рекомендовать жителям населённых пунктов, где позволяет состав по возрасту и по численности организовать дежурство в ночное время.

6.Обновить списки жителей, ведущих асоциальный образ жизни.

7.Ответственным за мотопомпы проверить мотопомпы на работоспособность.

8.Провести опашку населённых пунктов: д.Погатиха – 1 км.,

д.Шишкино – 1 км., д. Красное – 1 км.
9.Командам МПК, старшим пожарным Рязанову Николая Вячеславовичу, Коноплеву Сергею Васильевичу провести проверку работоспособности машины, проверить умение работать с насосом и мотопомпой.

10.Работникам МПК администрации распространить памятки на противопожарную тематику среди населения сельсовета.

Закрепить членов МПК ответственными за территориями Благовещенского сельсовета, на которых осуществляется деятельность, направленная на профилактику пожаров в жилом фонде. (Приложение № 2).

11. В случаях получения предписаний государственного пожарного надзора принимать срочные меры по выполнению мероприятий указанных в данных предписаниях, в том числе на объектах с массовым пребыванием людей.

12.Руководителям бюджетных учреждений: Благовещенской СШ – директору Баштовой Н.А., заведующему Асташихинского ФАП – фельдшеру Коротышовой Т.М., Левихинского ФАП – фельдшеру Сухоруковой М.А., Асташихинской библиотеке – библиотекарю Зининой С.Е., МКДОУ Владимирского д\с«Ручеек» – заведующему  Гущиной Ю.Н., индивидуальным предпринимателям, руководителям организаций всех форм собственности рекомендовать выполнить мероприятия, рекомендованные ОГПН с целью улучшения противопожарного состояния всех объектов.
13.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно – коммуникационной сети Интернет.
14.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
15.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации

Н.К. Смирнова
Приложение №1
к постановлению администрации

Благовещенского сельсовета

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 27 апреля 2018 года № 30

ПЛАН

ПРОТИВОПОЖАРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ И НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА К ЭКСПЛУАТАЦИИ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД

2018 ГОДА
	№
	Наименование мероприятий
	ответственные
	Сроки исполнения

	1
	Провести профилактические мероприятия в жилом секторе по населенным пунктам с выдачей предписаний по противопожарной безопасности.
	Глава администрации, депутаты, работники МПК
	До 01.06.2018 г.

	2
	Провести проверку жилищных условий неблагополучных семей, одиноко проживающих граждан, лиц злоупотребляющих спиртными напитками.
	Глава администрации, участковый РОВД, депутаты, работники МПК
	До 15.05.2018 г.

	3
	Подготовка и оформление паспортов готовности населенных пунктов.
	Глава администрации
	До 25.04.2018 г.

	4
	Проведение осмотров частного жилого фонда с составлением ежегодных паспортов готовности к отопительному сезону.
	Глава администрации
	До 10.08.2018 г.

	5
	Организовать и провести сельские сходы с разъяснением правил пожарной безопасности в жилом секторе и по санитарной очистке населенных пунктов.
	Глава администрации, депутаты, инспекторы ПЧ
	До 15.05.2018 г.

	6
	Продолжить распространение памяток среди населения.
	Глава администрации, работники МПК
	Май, июнь месяцы 2018 г.

	7
	Провести осмотр дачных домов на соответствие правилам пожарной безопасности.
	Глава администрации, работники МПК
	Май, июнь месяцы 2018 г.

	8
	Проверить состояние пожарной техники в МПК и своевременное обеспечение ГСМ.
	Глава администрации, работники МПК
	До 15.05.2018 г.

	9
	Провести проверку технического состояния противопожарного водоснабжения.
	Глава администрации, работники МПК, водоканал
	До 15.05.2018 г.

	10
	Совместно с ГУ КЦСОН Воскресенского района оказать помощь в ремонте печей и электропроводки малообеспеченным гражданам.
	Глава администрации, специалист сельской администрации, комплексной центр
	До 01.09.2018 г.

	11
	При необходимости произвести покраску звуковых сигналов на населенным пунктам .
	Депутаты
	До 01.06.2018 г.

	12
	Организовать ночные дежурства по населенным пунктам.
	Депутаты
	С 01.05.2018 г. по 01.09.2018 г.

	13
	Повести работу по опашке населенных пунктов.
	Глава администрации
	До 01.06.2018 г.

	14
	Проводить работу с населением по своевременному покосу травы и сорняков на придомовых территориях.
	Глава администрации, депутаты
	Летний период

	15
	Продолжить работу по уличному освещению, по его ремонту, замене ламп
	Глава администрации
	Весь период

Приложение №2
к постановлению администрации

Благовещенского сельсовета

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 27 апреля 2018 года № 30

Список ответственных работников МПК за проведение

профилактики пожаров в жилом фонде в населенных пунктах Благовещенского сельсовета

	№ п/п
	ФИО,

должность
	Территория, на которой осуществляется деятельность
	Ознакомлен, подпись

	1
	Коноплев С .В.

старший пожарный

Погатихинской МПК
	д.Красное ул.Профсоюзная

	2
	Варенцов А.В

пожарный

Погатихинской МПК
	д.Семеново, ул.Лесная

	3
	Вяхирев В Г.

Погатихинской МПК
	д.Погатиха, ул.Интернациональная

	4
	Комендантов Н.Г.

Погатихинской МПК
	д.Шишкино ул.Механизаторов, д.Пузеево ул.Дорожная

	5
	Коротышов А.Р.

Асташихинской МПК
	д.Коробиха ул.Дружбы,

д.Карасиха ул.Культуры, ул.Крайняя,

д.Кладовка ул.Речная

д.Прудовка ул.Береговая

д.Соловьиха ул.Садовая, ул.Новая

	6
	Рязанов Н.В.

старший пожарный

Асташихинской МПК
	д.Асташиха ул.Центральная, ул.Полевая, ул.Специалистов

	7
	Резекин Е.Н.

Асташихинской МПК
	д.Аносово ул.Колхозная,

д.Поползуха ул.Торговая

д.Пичужиха ул.Мира, ул.Верхняя

д.Левиха ул.Почтовая

д.Стрелиха ул.Нагорная

	8
	Солодков С.Б.

Асташихинской МПК
	с.Знаменское ул.Набережная, ул.Овражная

с.Благовещенское ул.Советская

д.Попиха ул.Нижняя, ул.Свободы

	Смирнова Н.К.

 Глава администрации сельсовета
	Все населенные пункты – повторный обход (относящихся к группе "риска")